[image: ]
	Memorando para Abertura de Processo

	Processo
Gestão das Contratações
	Código
	Folha nº

	F.SUBD.22.02
	1/1

[bookmark: _GoBack]

SUBDIREÇÃO GERAL
Praça Marechal Deodoro, 319 – _________ – _____________,
Centro, CEP: 57020-919 - Maceió-AL
Fone: (82) 4009________ - subdirecao@tjal.jus.br

Memorando nº ____20___-SDG-TJ/AL                                                     Maceió/ AL, ____ de ______de _____.

  [Ao Protocolo Administrativo]

  [Aos Servidores da Subdireção Geral]

  Neste

Assunto: Celebração de Convênio/Termo de Cooperação.

01. Considerando a determinação do Excelentíssimo Desembargador Presidente contida no Ofício/Memorando nº ____/______;

02. Considerando a ________(apresentar uma breve exposição de motivos)____________, DETERMINO a abertura de Procedimento Administrativo;

03. Destarte, [encaminhe-se o presente ao Setor de Protocolo para autuação e posterior devolução a esta Subdireção para as demais para providências para autuação] ou [determino a abertura de processo administrativo junto ao Sistema de Processos Administrativos Virtuais – SAI dirigido à Subdireção Geral para regular processamento].

Atenciosamente,

__________________________________________
Subdiretor Geral

image1.jpeg
h PODER,
2N [UDICIARIO

L DE ALAGOAS